
 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(п’ятдесята сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

13 лютого 2025 року 

 

Про затвердження Порядку віднесення земельних  
ділянок до самозаліснених у межах  
Лубенської територіальної громади 

 

З метою ефективного та раціонального використання земель громади, 
керуючись статтями 12, 57-1, 83, 122 Земельного кодексу України, статтями 
25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

 

міська рада вирішила: 
 

1. Затвердити Порядок віднесення земельних ділянок до 
самозаліснених у межах Лубенської територіальної громади, що додається. 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління з 
питань комунального майна та земельних відносин виконавчого комітету 
Лубенської міської ради (начальник Іващенко О.Г.). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 
заступника Лубенського міського голови Соболєва О.А. та постійну 
депутатську комісію з питань земельних ресурсів. 

 

Лубенський міський голова                                          Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення  
Лубенської міської ради від 13 лютого 2025 року 

 

Порядок віднесення земельних ділянок до самозаліснених у межах 
Лубенської територіальної громади 

 

1. При надходженні до Лубенської міської ради подання територіального 
органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 
політику у сфері лісового господарства щодо віднесення земельної ділянки 
(земельних ділянок) до самозаліснених, воно передається для розгляду до 
Управління з питань комунального майна та земельних відносин виконавчого 
комітету Лубенської міської ради (далі по тексту – Управління). 

2. Управління своїм наказом створює комісію (комісії) для обстеження 
земельної ділянки (ділянок) на території кожного окремого старостату 
Лубенської територіальної громади. 

3. До складу комісії включаються спеціалісти Управління, староста 
відповідного старостинського округу, представники лісогосподарського 
підприємства, що діє на території громади, за необхідності представники 
громадськості, депутати різних рівнів. 

4. Комісія проводить обстеження кожної окремої земельної ділянки і за 
його результатами складає акт, у якому відображає площу ділянки, що 
пропонується  визнати самозалісненою, її основні дані (кадастровий номер, 
вид угідь, дані про те, як використовувалася раніше), зазначає види лісової 
рослинності, якою вкрита кожна земельна ділянка та  вказує повністю чи 
частково земельна ділянка заросла, орієнтовно визначає ,яка частина 
земельної ділянки є зарослою. 

Комісія визначає необхідність проведення грунтових, геоботанічних та 
інших обстежень земель, передбачених ст. 36 Закону України «Про 
землеустрій». 
 За результатами обстеження у своєму акті комісія викладає пропозиції 
щодо визнання чи не визнання земельної ділянки самозалісненою, 
необхідність проведення грунтових, геоботанічних та інших обстежень 
земель та щодо подальшого використання земельної ділянки. у разі 
відсутності підстав для визнання її самозалісненою. 

5. Складений акт подається на розгляд до постійної депутатської 
комісії з питань земельних ресурсів, за результатами якого вносить свої 
пропозиції щодо підготовки відповідного проекту рішення та винесення його 
на розгляд депутатів Лубенської міської ради. 

 

 

Секретар Лубенської міської ради                     Маргарита КОМАРОВА 


